UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ CHÂU TIẾN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /KH-UBND                   Châu Tiến, ngày       tháng  7 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện Quyết định số 1703/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị
số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024, của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu

chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo

 Thực hiện Quyết định số 1703/QĐ-TTg, ngày 31/12/2024 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày
30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo (sau đây viết tắt là Kế hoạch của
Thủ tướng Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW); Kế hoạch số 298, ngày
28/4/2025, của UBND tỉnh Nghệ An về việc thực hiện Quyết định số 1703/QĐ-TTg
ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện
Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024, của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu
chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo; Công
văn số 1436/SKHCN-QLTĐC, ngày 08/7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh
Nghệ An về triển khai thực hiện Kế hoạch số 298/KH-UBND ngày 28/4/2025 của
UBND tỉnh. UBND xã Châu Tiến ban hành kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.
1. Căn cứ Kế hoạch của Thủ tướng Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 38- CT/TW,

trên cơ sở thực tiễn và đặc thù riêng của xã, đề ra mục tiêu, nội dung triển khai thực
hiện phù hợp, đảm bảo tính khả thi, có trọng tâm, trọng điểm.

2. Kế hoạch triển khai thực hiện phải có lộ trình tương ứng với mục tiêu từng
giai đoạn; bám sát yêu cầu của văn bản cấp trên, đồng thời đảm bảo đồng bộ, phù
hợp với các chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của xã và đẩy
mạnh xã hội hóa hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

3. Tập hợp, phát huy được vai trò, khả năng của phòng, các ngành và toàn xã
hội đối với việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất
lượng bằng việc phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các phồng, ban, ngành và
các đơn vị liên quan. Đồng thời có cơ chế kiểm tra, giám sát chặt chẽ; gắn với sơ
kết, tổng kết, khen thưởng, xử lý vi phạm rõ ràng, minh bạch.

II. MỤC TIÊU.
1. Mục tiêu chung.
a) Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các phòng, các ngành, doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã về vai trò, vị trí và tầm quan trọng của hoạt động

2

tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng; hướng tới hình thành văn hóa tự giác tuân thủ pháp
luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng đối với mọi lĩnh vực sản xuất kinh doanh.

b) Thúc đẩy đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác
quản lý nhà nước, hoạt động sản xuất kinh doanh về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

2. Mục tiêu cụ thể.
a) Đến năm 2030.
Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các mục tiêu đã đề ra tại: Kế hoạch số 599/KH-

UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt
động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội
nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh
Nghệ An; Kế hoạch số 683/KH-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh nâng cao
năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa dựa trên nền tảng khoa học, công nghệ và
đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số
363/KH-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh thực hiện Đề án “Triển khai, áp
dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hóa” trên địa bàn tỉnh
Nghệ An giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến 2030. Bên cạnh đó, tập trung thực
hiện các mục tiêu sau:

- 100% tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh các sản phẩm, dịch vụ chủ lực,
đặc thù của xã, các sản phẩm gắn với Chương trình OCOP được tuyên truyền, tập
huấn, nâng cao nhận thức về tiêu chuẩn đo lường chất lượng; trong đó chú trọng nội
dung về xây dựng và công bố tiêu chuẩn áp dụng, truy xuất nguồn gốc, năng suất
chất lượng, đảm bảo đo lường, chuyển đổi số.

- 100% cán bộ công chức thực hiện công vụ về tiêu chuẩn đo lường chất lượng,
an toàn vệ sinh thực phẩm tại UBND  xã được tập huấn, đào tạo, đào tạo chuyên sâu
về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, trong đó chú trọng nội dung về cập nhật văn
bản quy phạm pháp luật, đảm bảo đo lường, năng suất chất lượng, đánh giá sự phù
hợp, truy xuất nguồn gốc, chuyển đổi số.

- Tổ chức định kỳ hàng năm diễn đàn đối thoại với doanh nghiệp, tổ chức, cá
nhân về hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

- 60% sản phẩm được công nhận là sản phẩm, dịch vụ chủ lực, đặc thù của
tỉnh và sản phẩm gắn với Chương trình OCOP được hỗ trợ xây dựng và áp dụng tiêu
chuẩn chất lượng, kiểm soát đo lường chất lượng, truy xuất nguồn gốc, chuyển đổi
số.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh theo hình thức quản lý chuỗi sản phẩm, từ khâu
tổ chức sản xuất đến tổ chức phân phối, lưu thông, tiêu dùng. Trong đó tập trung
quản lý đo lường, chất lượng đối với sản phẩm, hàng hoá nông lâm thủy sản, sản
phẩm thực phẩm, thuốc chữa bệnh, sản phẩm hàng hóa được giao dịch trực tuyến
trên nền tảng thương mại điện tử, mạng xã hội (Facebook, Tiktok, Zalo...).

3

- Tăng cường hoạt động phối hợp lực lượng, trao đổi thông tin, xử lý vi phạm
của địa phương trong hoạt động thanh tra, kiểm tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất
lượng với các sở, ngành cấp tỉnh.

b) Tầm nhìn các năm tiếp theo.
Tiếp tục nghiên cứu các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp hỗ trợ đổi mới, chuyển

giao và ứng dụng công nghệ, áp dụng các giải pháp về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ
thuật, hệ thống quản lý, công cụ cải tiến năng suất, chất lượng, công cụ hỗ trợ cho
sản xuất thông minh, dịch vụ thông minh; tăng cường đào tạo nguồn nhân lực cho
hoạt động truy xuất nguồn gốc, nâng cao năng suất, chất lượng; phát triển đội ngũ
chuyên gia năng suất chất lượng đạt tiêu chuẩn; đào tạo chuyên sâu cho đội ngũ quản
lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng; tiếp tục chuẩn hóa năng lực, hoạt
động của các tổ chức kinh doanh dịch vụ kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm phương
tiện đo, chuẩn đo lường trên địa bàn xã.

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP.
1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kiến thức, trách nhiệm của các cấp ủy

đảng, chính quyền và Nhân dân về vai trò, vị trí và tầm quan trọng của công tác tiêu
chuẩn, đo lường, chất lượng.

2. Rà soát, xây dựng, bổ sung, hoàn thiện hệ thống văn bản quản lý về công
tác tiêu chuẩn đo lường chất lượng; đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà
nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.

3. Phát triển nguồn nhân lực trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.
4. Tăng cường đầu tư ngân sách nhà nước cho công tác tiêu chuẩn, đo lường,

chất lượng.
5. Tăng cường công tác  kiểm tra, giám sát về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.
6. Tăng cường hội nhập quốc tế về công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng.
(Chi tiết các nhiệm vụ, giải pháp thể hiện tại Phụ lục kèm theo).
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN.
Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ ngân sách nhà nước

và các nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hoá – Xã hội.
Là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này. Theo dõi và tham mưu giải quyết
những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện Kế hoạch. Tổng
hợp, báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong phạm vi thẩm quyền, chức năng
quản lý nhà nước được giao. Định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo gửi Sở
Khoa học và Công nghệ và UBND tỉnh.

2. Các phòng UBND xã.

4

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này, hàng năm chủ
động phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả.
Định kỳ trước ngày 20 tháng 11 hằng năm báo cáo kết quả thực hiện và những kiến
nghị, đề xuất (nếu có) về Phòng Văn hoá – Xã hội để tổng hợp, báo cáo theo quy
định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc,
đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động tổng hợp, đề xuất phương án giải quyết, gửi
về Phòng Văn hoá – Xã hội để nghiên cứu, tham mưu cho Sở Khoa học và Công
nghệ để đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các phòng và các đơn vị có liên quan nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở KH&CN tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND xã;
- Các PCT UBND xã;
- MTTQ Việt Nam xã;
- Các phòng: KT; VP HĐND -UBND; VHXH; TT
PVHCC;
- Các doang nghiệp, HTX trên địa bàn xã;
- Lưu: VT. PVHXH (Vi Tú).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Việt Đức

Phụ lục
Nhiệm vụ, giải pháp triển khai thực hiện

Quyết định số 1703/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND, ngày      tháng 7 năm 2025 của UBND xã Châu Tiến)

TT Nhiệm vụ, giải pháp Cơ quan chủ trì
thực hiện

Cơ quan phối hợp thực
hiện

Thời gian thực
hiện/hoàn

thành

Sản phẩm

I Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kiến thức, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền và Nhân dân về vai
trò, vị trí và tầm quan trọng của công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

1 Tuyên truyền, tập huấn, nâng
cao nhận thức về tiêu chuẩn đo
lường chất lượng; trong đó chú
trọng nội dung về xây dựng và
công bố tiêu chuẩn áp dụng, truy
xuất nguồn gốc, năng suất chất
lượng, đảm bảo đo lường,
chuyển đổi số...

Phòng Văn hoá –
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2026 -2030 100% tổ chức, cá
nhân sản xuất, kinh
doanh các sản phẩm,
dịch vụ chủ lực, đặc
thù của tỉnh, các sản
phẩm gắn với Chương
trình OCOP được
tuyên truyền, tập
huấn, nâng cao nhận
thức về tiêu chuẩn đo
lường chất lượng

2 Tổ chức định kỳ hàng năm diễn
đàn đối thoại với doanh nghiệp,
tổ chức, cá nhân về hoạt động
tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng

Phòng Văn hoá –
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2026 -2030 03 cuộc diễn đàn đối
thoại dưới hình thức
hội thảo, hội nghị

6
II Rà soát, xây dựng, bổ sung, hoàn thiện hệ thống, chính sách pháp luật, văn bản quản lý về công tác tiêu chuẩn, đo

lường, chất lượng; đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
1 Rà soát, đề xuất để sửa đổi, bổ

sung, hoàn thiện hệ thống văn
bản quy phạm pháp luật, cơ chế
chính sách, kế hoạch, đề án của
tỉnh về tiêu chuẩn, đo lường,
chất lượng

Phòng Văn hoá –
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

Quý III/2025 Các văn bản đề nghị,
đề xuất

2 Xây dựng và đưa vào sử dụng
Cơ sở dữ liệu của tỉnh về tiêu
chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2026 - 2030 Tiếp nhận và vận
hành Cơ sở dữ liệu
của tỉnh về tiêu chuẩn,
quy chuẩn kỹ thuật
nhằm cung cấp thông
tin công khai, minh
bạch, phục vụ nhu cầu
của doanh nghiệp, tổ
chức, cá nhân và chia
sẻ thông tin giữa các
cơ quan quản lý.

3 Hỗ trợ sản phẩm được công
nhận là sản phẩm, dịch vụ chủ
lực, đặc thù của tỉnh và sản
phẩm gắn với Chương trình
OCOP xây dựng và áp dụng tiêu
chuẩn, kiểm soát đo lường chất
lượng, truy xuất nguồn gốc,
chuyển đổi số

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; các tổ
chức, cá nhân sản xuất,
kinh doanh sản phẩm,
dịch vụ chủ lực, đặc thù
của xã và sản phẩm gắn

2026 - 2030 80% sản phẩm được
công nhận là sản
phẩm, dịch vụ chủ
lực, đặc thù của xã và
sản phẩm gắn với
Chương trình OCOP
được hỗ trợ

7
với Chương trình
OCOP; các tổ chức, cá
nhân khác có liên quan.

4 Tăng cường công tác quản lý
nhà nước về tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng sản phẩm,
hàng hóa trên địa bàn tỉnh theo
hình thức quản lý chuỗi sản
phẩm, từ khâu tổ chức sản xuất
đến tổ chức phân phối, lưu
thông, tiêu dùng.

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2025 - 2030
(thường xuyên
hàng năm)

Kế hoạch, báo cáo kết
quả hoạt động quản lý
chất lượng sản phẩm
hàng hóa hàng năm
thể hiện chính xác,
trung thực các số liệu
về nội dung nhiệm vụ.

III Xây dựng, đào tạo nguồn nhân lực lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng bảo đảm số lượng và chất lượng
1 Tham gia tập huấn, tập huấn,

đào tạo, đào tạo chuyên sâu về
tiêu chuẩn, đo lường, chất
lượng, trong đó chú trọng nội
dung về cập nhật văn bản quy
phạm pháp luật, năng suất chất
lượng, đánh giá sự phù hợp, truy
xuất nguồn gốc, chuyển đổi số

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; các tổ
chức, cá nhân liên quan

100% cán bộ công
chức thực hiện công
vụ về tiêu chuẩn đo
lường chất lượng, an
toàn vệ sinh thực
phẩm tại UBND  xã
được tập huấn, đào
tạo, đào tạo chuyên
sâu về tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng,
trong đó chú trọng nội
dung về cập nhật văn
bản quy phạm pháp
luật, đảm bảo đo
lường, năng suất chất
lượng, đánh giá sự

8
phù hợp, truy xuất
nguồn gốc, chuyển
đổi số.

IV Tăng cường đầu tư ngân sách nhà nước cho công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
1 Ưu tiên đầu tư ngân sách nhà

nước cho công tác tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng trong tổng chi
ngân sách nhà nước cho khoa
học và công nghệ: đầu tư trang
thiết bị, nguồn nhân lực đối với
cơ quan quản lý nhà nước, các tổ
chức sự nghiệp công lập về tiêu
chuẩn, đo lường, chất lượng;
đầu tư các trang thiết bị đặc thù
phục vụ công tác kiểm tra nhà
nước về tiêu chuẩn, đo lường,
chất lượng; đầu tư hạ tầng kỹ
thuật, cơ sở dữ liệu về tiêu
chuẩn, đo lường, chất lượng đáp
ứng yêu cầu liên thông, tích hợp,
chia sẻ giữa các sở, ban, ngành,
địa phương; kết nối, chia sẻ với
cấp quốc gia.

Phòng Kinh tế;
Phòng Văn hoá –
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; các tổ
chức, cá nhân liên quan

2025 - 2030 Tỷ lệ chi ngân sách
nhà nước từ nguồn
KH&CN cho hoạt
động tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng
tăng. Cơ quan quản lý
nhà nước, các tổ chức
sự nghiệp công lập về
tiêu chuẩn, đo lường,
chất lượng được đầu
tư về nhân lực, vật
lực.

2 Tiếp nhận và vận hành Hệ thống
thông tin truy xuất nguồn gốc
của tỉnh bảo đảm kết nối với
Cổng Thông tin truy xuất nguồn

Phòng Văn hoá –
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ

2026 -2030 Hệ thống thông tin
truy xuất nguồn gốc
của tỉnh bảo đảm kết
nối với Cổng Thông

9
gốc sản phẩm, hàng hóa Quốc
gia

hành chính công; các tổ
chức, cá nhân liên quan

tin truy xuất nguồn
gốc sản phẩm, hàng
hóa Quốc gia

V Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
1 Tăng cường công tác khảo sát,

giám sát, kiểm tra, thanh tra về
tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
sản phẩm, hàng hóa; thực hiện
tốt công tác cảnh báo, phòng
ngừa, kịp thời phát hiện, đấu
tranh với những vi phạm về tiêu
chuẩn, đo lường, chất lượng sản
phẩm, hàng hoá trong sản xuất,
nhập khẩu và lưu thông trên thị
trường; chú trọng kiểm soát về
chất lượng sản phẩm hàng hóa
được giao dịch trực tuyến trên
nền tảng thương mại điện tử,
mạng xã hội (Facebook, Tiktok,
Zalo..)

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2026 - 2030
(thường xuyên
hàng năm)

Kế hoạchkiểm tra
hàng năm; Báo cáo
kết quả thanh tra,
kiểm tra, khảo sát. thể
hiện chính xác, trung
thực các số liệu về nội
dung nhiệm vụ.

2 Tăng cường hoạt động phối hợp
lực lượng, trao đổi thông tin, xử
lý vi phạm của các ngành, địa
phương trong hoạt động thanh
tra, kiểm tra về tiêu chuẩn, đo
lường, chất lượng

Phòng Văn hoá -
Xã hội

Các phòng: Văn phòng
HĐND -UBND; Kinh
tế; Trung tâm phục vụ
hành chính công; Cổng
thông tin điện tử xã;
các tổ chức, cá nhân
liên quan

2025 - 2030
(thường xuyên
hàng năm)

Báo cáo kết quả hàng
năm thể hiện chính
xác, trung thực các số
liệu về nội dung
nhiệm vụ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T09:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lô Đức Ngọc<ngocld@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T12:32:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Việt Đức<ductv@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:32:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Châu Tiến<chautien@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:33:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Châu Tiến<chautien@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:35:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Châu Tiến<chautien@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!